
 

                        COMUNE DI VILLAROMAGNANO
                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 
            

                                                     ORIGINALE 
                                                DELIBERAZIONE N. 1 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
      OGGETTO: Approvazione schema programma triennale OO.PP. 2015-2017 ed  

                             elenco annuale dei lavori 2015. 

 

        L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  ventisette del mese di gennaio alle ore  
 
       16,00 nella sala delle riunioni. 
 
       Previo   esaurimento delle formalità   prescritte  dallo Statuto, vennero per oggi  

 
       convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
       Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
                                                                                                                   

 
      
   Presenti Assenti  

      
1. GUERCI GIULIANO Sindaco  X   
2. VENTURA DOMENICO Vice Sindaco X   
3. MUTTI EMANUELA Assessore X   

      
  TOTALI 3 -  
      

        
 
 
 
 
 
 
       Partecipa alla seduta la  Sig.ra Papulino Dott.ssa  Giovanna – Segretario Comunale. 
 
        Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Guerci Geom. Giuliano 
 
        nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la  
 
        seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E DI CONTROLLO PREVENTIVO AMMINISTRATIVO  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del tuel 267/2000 e  

dell’art. 4 del vigente regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni  
FAVOREVOLE 

IL Responsabile del  Servizio Lavori Pubblici 
 (F.TO Geom. Giuliano GUERCI) 

 
___________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE E DI CONTROLLO PREVENTIVO 
CONTABILE 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e  
dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.   

FAVOREVOLE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.TO Dott.ssa Giovanna PAPULINO) 

 
_________________________________________ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che: 

• l'attività di realizzazione dei lavori pubblici ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche 
ed integrazioni si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 

• nell'ambito del programma, con la predisposizione degli studi di fattibilità e dei progetti 
preliminari, si individuano i lavori strumentali al soddisfacimento dei bisogni con indicate le 
caratteristiche funzionali, tecnico-gestionali, economico-finanziarie e le priorità; 

 
Tenuto conto che la programmazione dei lavori pubblici è disciplinata: 

• dall'art. 128 D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  
• dagli artt. 11 e 13 del D.P.R. n. 207/2010; 
• dal D.M. (Infrastrutture e trasporti) del 9 Giugno 2005, N. 1021-IV; 

 
Rilevato che occorre pertanto procedere alla redazione dello schema di programma triennale dei lavori 
pubblici per il periodo 2015-2017; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 18/11/2014 è stato approvato il progetto 
preliminare denominato “Manutenzione straordinaria alveo e sponde Torrente Ossona”, per un 
importo complessivo di €. 300.000,00, per il quale è stata contestualmente avviata la procedura per la 
richiesta di contributo statale e che pertanto tale opera deve essere inclusa nell’ambito del programma 
OOPP per l’anno 2015; 
 
Visto che il programma, redatto dall’ufficio tecnico comunale, si articola, secondo le priorità  previste 
dalla legge, in interventi di: 

• manutenzione straordinaria; 
• recupero del patrimonio esistente; 
• completamento dei lavori già iniziati; 
• interventi per i quali ricorra la possibilità di finanziamento con capitali privati; 
• nuovi interventi; 

e recepisce le nuove esigenze della popolazione; 
 
 
Visto il programma triennale dei lavori pubblici, composto dalle schede N. 1, 2, 3, predisposte ai sensi 
dell'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visti: 



- l'art. 48 del T.U. 18/8-2000, N. 267; 
-  il vigente Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi sulla proposta 
di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di Legge, 

 
DELIBERA  

 
1. Di adottare lo schema del programma LL.PP. 2015-2017 e l'elenco annuale dei lavori 2015, 

composto dalle schede N. 1, 2, 3, allegate alla presente deliberazione per formarne parte integrante 
e sostanziale; 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico le procedure per la pubblicazione dello 
schema adottato del programma triennale LLPP 2015-2017 e dell’elenco annuale 2015 all’Albo 
Pretorio per 60 giorni consecutivi; 

3. Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione, il programma triennale LLPP 2015-2017 e 
l’elenco annuale 2015 verranno sottoposti all’approvazione della prima utile sessione consiliare di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2015 e degli allegati di corredo; 

 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

DICHIARA  

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 
18/08/2000, n. 267. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
                (F.to Guerci Giuliano)                                     (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

n.   10   Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è pubblicata il giorno 03/02/2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 
              Il Segretario Comunale 
                                                                                 (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI  ( Art. 125 D.lgs 267/2000 ) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai 
Capigruppo consigliari   

 

                            Il Segretario Comunale 
                                                                                              (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/01/2015  
 
⌧  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
� Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza 
opposizioni    
                                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      (F.to Papulino Giovanna) 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 
n.   18   Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è ripubblicata il giorno 03/03/2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 60 
giorni consecutivi. 
 
              Il Segretario Comunale 
                                                                                 (F.to Papulino Giovanna) 
 
 
 
 
 
                                        


